
 

Nannestad kommune 

Årsplan for SFO 

 

SFO i Nannestad kommune bygger på den nasjonale rammeplanen for SFO gjeldende fra 

høsten 2021.  

Rammeplanen har status som forskrift med hjemmel i opplæringsloven § 4-5, og gjelder for 

skolefritidsordninger som er omfattet av denne bestemmelsen. Kommunen eller den 

kommunen bruker til å oppfylle sin plikt etter opplæringsloven § 4-5, har ansvaret for at SFO 

drives i samsvar med gjeldende regelverk. 

 Rammeplan for SFO 

Barn og unge skal oppleve en trygg og god oppvekst i samspill mellom hjem, barnehage, 

skole og fritidsaktiviteter». Skolefritidsordningen er en sentral arena i dette samspillet.  

Nannestad kommunes oppvekststrategi angir følgende overordnede mål for skoleelevene: 

Alle elever i Nannestadskolen opplever trivsel og mestring og lærer og utvikler seg best mulig 

ut fra sitt potensiale. Å tilrettelegge for det enkelte barns trivsel og mestring er en viktig 

ledestjerne for det daglige arbeidet i SFO.  

 

 
Mål for SFO i Nannestad kommune: 
-Alle barn i SFO skal oppleve å bli sett, ivaretatt og verdsatt av engasjerte, trygge og forutsigbare 
voksne.  
-Alle barn i SFO skal oppleve fellesskap og få utvikle vennskap og sosial kompetanse.  
-Alle barn i SFO skal få utfolde seg i lek og velge mellom varierte tilrettelagte aktiviteter. 

 

 

Inkludering og fellesskap er viktige mål både for skole og barnehage. SFO skal innrettes slik 

at alle barn får gode utviklingsvilkår, uavhengig av barnas forutsetninger og behov for 

tilrettelegging, og bidra til at alle barn er en del av et inkluderende fellesskap. 

 

 

 

https://lovdata.no/dokument/LTI/lov/2023-06-09-30
https://www.udir.no/contentassets/ae8e58012cc94e04b0a767c9cea88e67/rammeplan-sfo-bokmal.pdf


Lesing 

Skolene i Nannestad skal ved hjelp av en felles leseplan arbeide for å fremme leseforståelse, 

leseengasjement og leseglede hos elevene. Dette skal også tydeliggjøres i arbeid og innhold 

på den enkelte skoles SFO. 

Lokalt selvstyre 

Skolefritidsordningen eies og drives av Nannestad kommune. Ordningen drives etter 

gjeldende lov og de forskrifter som er vedtatt av kommunestyret. Forskriftene gjelder for 

alle de kommunale skolefritidsordninger i Nannestad.  

Skolefritidsordningen er et omsorgs- og fritidstilbud for elever i 1. – 4. trinn og for barn med 

særskilte behov fra 5.-7. trinn, før og etter skoletid, på skolens fridager og i skolens ferier. 

Tilbudet gis i nært samarbeid med hjemmet.  

 

                                           

 

 

 

Innhold i SFO 
 

Vi planlegger innholdet i SFO etter de overordnede målene i rammeplanen for SFO som er 

utarbeidet i forhold til overordnet del i fagfornyelsen, og henger slik sammen med skole. 

Overordnet del bygger på følgende punkter: 

- Folkehelse og livsmestring 

- Demokrati og medborgerskap 

- Bærekraft og utvikling 

- Skaperglede, engasjement og utforskertrang. 

 



 

Lek 
Overordnet del Folkehelse og livsmestring 

Leken skal ha stor plass i SFO. Barna skal ha tid og rom til lek 

hver dag og oppleve mestring. Leken skal kunne stimulere til 

vennskap, relasjonsbygging, språkutvikling, undring og kreativitet. 

 

 I SFO skal barna 

Sosial kompetanse - Få støtte og veiledning i kommunikasjon, empati, 

samspill og utvikling av vennskap. 

  

  

 

Kultur 
Overordnet del Skaperglede, engasjement og utforskertrang. 

 

 I SFO skal barna 

Skaperglede - Oppleve ulike kulturelle uttrykksformer, bruke sanser 

og følelser og utfolde seg i varierte kreative aktiviteter 

ute og inne. 

Utforskertrang - Få opplevelser som stimulerer undring, 

eksperimentering, undersøking og dialog om ulike 

fenomen og problemstillinger. 

  
 

Fysisk aktivitet og bevegelsesglede 
Overordnet del Folkehelse og livsmestring 

 

 I SFO skal barna 

Fysisk aktivitet - Utfolde seg fysisk ute og inne hver dag 
 

  

  

Mat og måltidsglede 
  

 I SFO skal barna 

Sunn og variert mat - Få sunn og god mat 

 - Få kunnskap og opplevelser tilknyttet der maten 

kommer fra, og om ernæring og kosthold. 

  

  

 



 

Demokrati og fellesskap 
  

 I SFO skal barna 

Demokrati - Gjøre egne valg innen avklarte rammer 

- Erfare at de har ulike synspunkt og at det blir 

respektert. 

- Øve på ulike måter en kan løse situasjoner der 

oppfatninger og ønsker er forskjellige. 

- Få oppleve medbestemmelse. 

 

Fellesskap - Erfare at den enkeltes handlinger påvirker andre, og at 

det innebærer at alle har ansvar for hverandre og for 

fellesskapet. 

 

  

 

Bærekraftig utvikling 
  

 I SFO skal barna 

Etisk og miljøbevisst - Erfare at etisk og miljøbevisst tankegang legges til 

grunn i ulike valgsituasjoner i SFO hverdagen. 

 - Utføre kildesortering og se eksempler på bevisst 

energibruk. 

- Ta vare på utstyr, praktisere gjenbruk. 

 

 

 

Organisering og arbeidsmåter:  
Organisering av SFO hverdagen skal gjøres ut fra målene for SFO, og den skal sikre bevisst 

prioritering innenfor områdene for innhold i SFO. 

Organisering og arbeidsmåter i den enkelte SFO vil variere i forhold til antall barn og fysiske 

rammebetingelser. Felles er at den frie leken skal gis stor plass, samtidig med at tilbudet om 

styrte aktiviteter skal være variert og tilpasset ulike aldersgrupper.  

De voksnes ledelse er, uavhengig av aktivitet, den viktigste innsatsfaktoren for å sikre at 

målene for SFO blir nådd. Kjennetegn på god ledelse av barn og barnegrupper i SFO kan 

defineres slik: 

 

 



De voksne i SFO: 

- Etablere positive relasjoner og gjensidig respekt mellom voksen og barn 

- Skaper positive relasjoner mellom barna og et godt miljø på SFO 

- Viser interesse og er støttende for den enkelte elev 

- Har oversikt over barnas fysiske, psykiske og sosiale ståsted 

 

Samarbeid med foresatte: 
Hensynet til barnas beste skal ligge til grunn når SFO samarbeider med foresatte. Kvaliteten i 

de daglige møtepunkt mellom SFO ansatte og foresatte er likevel det helt primære for å 

lykkes i samarbeidet om de enkelte barn og for å oppnå målet om et SFO tilbud i kommunen 

med høy kvalitet. 

 


